rendimentos percebidos por pessoas físicas:

.........................................................................................................
XV – os rendimentos percebidos por pessoas físicas com 

idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até o limite anual de R$ 
68.000,00 (sessenta e oito mil reais), atualizado monetariamente de 
acordo com a variação do Índice Nacional de Preços ao Consumidor 
Amplo (IPCA).

............................................................................................. ’ (NR)”

Os dispositivos acima propostos e adjacentes deverão ser devidamente renumerados